

## 離乳食 アレルギー・栄養成分・産地情報

【お客様へ 下記①～④を必ずご確認くださいようお願い申し上げます。】

- ① 使用食材が変更になる場合がございますので、商品パッケージを必ずご確認ください。
- ② アレルギーは、食品表示法に従って特定原材料等28品目につきまして、表示いたしております。該当の食材を使用している場合でも、食品表示法でアレルギー表示が不要な場合は記載がございませんのでご注意ください。
- ③ 店舗及び製造工場では共通の設備を使用しておりますので、極めて微量でも避けられないお客様や、症状が重篤なお客様におかれましてはお召し上がりをお勧めすることが出来ない状況でございます。
- ④ 特定原材料等28目以外の食材は、加工食品等に少量含まれていても「使用食材」に記載が無い場合がございます。お客様ご自身によるご判断をお願い申し上げます。

栄養成分表示 \* この表示値は、目安です。

| 商品名              | 原材料名   | 主要食材の産地  | 特定原材料等<br>28品目 | エネ<br>ル<br>ギ<br>ー | たん<br>ぱ<br>く<br>質 | 脂<br>質 | 炭水<br>化<br>物 | ナトリ<br>ウ<br>ム | 食塩<br>相<br>当<br>量 |
|------------------|--|--|----------------|-------------------|-------------------|--------|--------------|---------------|-------------------|
| 鯛出汁とトマトのおじや      | 野菜(大根、パプリカ、アスパラガス)、米(国産)、トマトコンソメ(トマト、ゼラチン、食塩、砂糖)、鯛、ぶなしめじ、上新粉、昆布、乾しいたけ、(一部にゼラチンを含む)               | 野菜(大根(国産)、パプリカ(ポルトガル)、アスパラガス(ペルー))、米(国産)、鯛(国産)、ぶなしめじ(国産)、昆布(国産)、乾しいたけ(国産)  | ゼラチン           | 39                | 0.9               | 0.3    | 8.1          | 19            | 0.048             |
| 鶏肉とさつまいものおじや     | 野菜(さつまい芋、かぶ、にら)、米(国産)、鶏肉、上新粉、昆布、乾しいたけ、きくらげ、ごま油、(一部にごま・鶏肉を含む)                                     | 野菜(さつまい芋(国産)、かぶ(国産)、にら(国産))、米(国産)、鶏肉(国産)、昆布(国産)、乾しいたけ(国産)、きくらげ(国産)   | ごま、鶏肉          | 48                | 1.7               | 0.7    | 8.6          | 23            | 0.058             |
| 鶏肉と7種の野菜のミネストローネ | 野菜(キャベツ、玉葱、ズッキーニ、黄ピーマン、人参、にら)、トマト・ピューレーづけ(イタリア製造)、米(国産)、鶏肉、マッシュルーム、上新粉、昆布、オリーブ油、乾しいたけ、(一部に鶏肉を含む) | 野菜(キャベツ(国産)、玉葱(国産、NZ、米国、豪州)、ズッキーニ(ベトナム)、黄ピーマン(ポルトガル)、人参(国産、NZ)、にら(国産))、トマト・ピューレーづけ(イタリア製造)、米(国産)、鶏肉(国産)、マッシュルーム(国産)、昆布(国産)、乾しいたけ(国産) | 鶏肉             | 44                | 1.7               | 0.4    | 8.4          | 12            | 0.03              |
| 北海道産とうもろこしのシチュー  | 野菜(コーン(国産)、かぼちゃ、枝豆)、米(国産)、鮭フレーク、ぶなしめじ、上新粉、昆布、乾しいたけ、(一部にさけ・大豆を含む)                                 | 野菜(コーン(国産)、かぼちゃ(国産)、枝豆(ベトナム))、米(国産)、鮭フレーク(国産)、ぶなしめじ(国産)、昆布(国産)、乾しいたけ(国産)   | さけ、大豆          | 48                | 1.3               | 0.7    | 9.1          | 19            | 0.048             |